
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 035/2019. 
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a contratação de 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica para os veículos e 
maquinários do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de saúde e Secretaria de 
Assistência Social por 12 meses, conforme solicitação do secretário de Transportes e Viação. A realização do 
pregão presencial será no dia: 02/07/2019 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à 
Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 
34.560,00 (trinta e quatro mil quinhentos e sessenta reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta 
e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-
feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico 
www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma por funcionário da administração 
ocorrerá até 48 horas antes da sessão de julgamento, não sendo mais efetuada após este prazo. 

Ribeirão do Pinhal, 17 de junho de 2019.  
Fayçal Melhem Chamma Junior-Pregoeiro Municipal. 

 

 
 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – TOMADA PREÇOS Nº: 06/18 
EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO N.º 143/18. 

Extrato de aditivo de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 
e a Empresa O.S. SOUZA & SOUZA LTDA, CNPJ/MF nº 17.569.488/0001-75; Objeto: a execução da 
construção de Infraestrutura Urbana de Lazer, no Residencial Aninha Carvalho, Bairro Totó Carvalho, numa 
área urbanizada 3.020,80 m.², contemplando execução de: campo de futebol com grama sintética, instalações 
elétricas e paisagismo - Prorrogação do prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias.  Data de 
assinatura: 14/06/19, OSMAR DE SOUZA, CPF: 691.801.809-49 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, 
CPF/MF n.º 052.206.749-27. 
  

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 064/2016  
EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO N. º 110/2016. 

Extrato de aditivo de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n. º 76.968.064/0001-
42 e a Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº. 61.198.164/0001-60; 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços, para a Manutenção de Apólices de 

Terça-feira, 18 de junho de 2019   Ano II | Edição nº 216    Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 216 – Terça-feira, 18 de junho de 2019                Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Seguros para os veículos Fiat Strada Working Placa BAN 0474 e Fiat Mobi 7303 da Secretaria de Saúde, com 
cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 
8666/93; Vigência 23/06/19 a 23/06/20. Data de assinatura: 11/06/2019, MARTA WOUTERS MONTOYA, 
CPF/MF: 603.184.650-00 e WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n. º 052.206.749-27.  
LOTE 01 – SEGURO FIAT STRADA - VALOR R$ 1.380,00 

ITEM PLACA ANO FIPE MODELO/MARCA 
BÔNUS A SER 
CONCEDIDO 

01 BAN 0474 2016/2016 100% FIAT STRATA WORKING 1.4 08 V 01 

Item 01 – CHASSI: 9BD57814UGB08623 – COR: PRATA -COMBUSTÍVEL: FLEX – RENAVAM 01087049188. 
LOTE 02 – SEGURO FIAT MOBI - VALOR R$ 1.520,01 

ITEM PLACA ANO FIPE MODELO/MARCA 
BÔNUS A SER 
CONCEDIDO 

01 BAN 7303 2016/2017 100% FIAT MOBI EASY ON 01 

Item 01 – CHASSI: 9BD341A7N11B415399 – COR: BRANCO -COMBUSTÍVEL: FLEX – RENAVAM 
01087885261. 

 
 
 

PORTARIA 061/2019 
 

                     O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 
R E S O L V E : 
 
PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, a pedido da Comissão de Sindicância, composta pela Sra. Zeni de 
Campos - Presidente, Sra. Aline Ramos Correa – Secretária e Sr. Marcelo Corinth - Membro, para a conclusão 
da Sindicância criada pela portaria nº 053/2019 de 20 de maio de 2019 para avaliar legalidade no pagamento 
de vantagem a servidores públicos municipais denominada Média de Rendas Variáveis. 
 
REGISTRE-SE 
                       E 
                          PUBLIQUE-SE 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezessete dias dos mês de 
Junho do ano de dois mil e dezenove. 
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

Assinatura Digital 


		2019-06-18T09:17:02-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




